



کاریکاتور امروز / صفحه ۱۲

ویت‌رین

گفت‌وگو

ضعف مدیریت شهری

عامل حادثه پلاسکو



بورس

فراخوان برای واریز

سود سهام عدالت

بانک‌وبیمه

ورود بانک مرکزی

به نرخ سود خودروسازان

صنعت، معدن، تجارت

سیمان ایران

در راه سرزمین «مهاراجه»

اینفوگرافی

اقتصاد آمریکا

در دست مهاجران!

راومسکن

پرداخت تسهیلات نوسازی

با سود ۱۲ درصد

معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: با توجه به مشکلاتی که درخصوص دریافت یارانه نوسازی وجود داشت...

عاملان فساد های قرن

شعار مبارزه بافساد می دهند

معاون اول رییس جمهوری با اشاره به سوء مدیریت و هدر رفت منابع کشور در دوره گذشته، گفت: در سال های گذشته شعار مبارزه با فساد دادند اما بزرگترین فسادهای قرن اتفاق افتاد؛ شعار کار و تلاش دادند ولی شاهد هدر رفت منابع کشور بودیم. به گزارش ایرنا، اسحاق جهانگیری در مراسم بهره برداری از تصفیه خانه فاضلاب شهر پرند گفت: گذر زمان صداقت دولت ها را نشان می دهد...

صفحه ۲

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه را ه هر روز در سایت ۱۲. www.tejaratonline مشاهده کنید.

وزیر اقتصاد: ۴۰ درصد در آمد سرانه ملی در سال های ۹۰ تا اوایل ۹۲ از بین رفت

دولت یازدهم وارث

۷۰۰ هزار میلیارد تومان بدهی

روحانی در دیدار روسای دانشگاه‌ها:

نتیجه پوپولیسم

نقی آینده نگری است

عکس: presidential.ir

سخنگوی دولت:

جهانگیری مکمل روحانی خواهد بود



گزارشات فنی را منتشر کند، قابل تعقیب است، حال چه توتال باشد چه بقیه و ما پیگرد قانونی خواهیم داشت.وی در واکنش به این که گفته می‌شود دولت طرح‌هایی را افتتاح می‌کند که خودش شروع نکرده است گفت: وقتی رئیس جمهور به سفرهای استانی می‌رفت یا طرح‌های ناتمام قبلی مواجه می‌شد، ما از استاندار و مجامع نمایندگی استان‌ها می‌پرسیدیم که کدام طرح‌ها اولویت دارند و با دو هزار و ۴۶ طرح ناتمام مواجه شدیم، در این زمینه خیلی به دولت ظلم شد. چون ما براساس واقع بینی اقدام کردیم ولی از این دست حرف‌ها پیش می‌آید.سخنگوی دولت درباره افزایش مستمری کمیته‌امداد، بهزیستی و یارانه‌ها و اینکه منابع این افزایش از کجاست گفت: این روش وجود دارد که خانواده‌های برخوردار شناسایی شوند که مابیش از ۴ میلیون را شناسایی کردیم، البته‌امکان ندارد دولت یارانه کسی را که نیاز دارد قطع کند، تا وقتی که ثابت شود نیازمند بوده بلافاصله پرداخت کرده است.

رئیس سازمان برنامه در واکنش به برخی ادعاهای مطرح شده از سوی بعضی کاندیداهای برای افزایش یارانه یا افزایش اشتغال تا ۱۵ میلیون و از این دست وعده‌ها، گفت: برای پرداخت یارانه چند برابر یای بد منابعی به دست بیاوریم و بعد از پرداخت هزینه‌هایی که این منابع را به دست آورده‌اند کل پول ۷۰ تا ۸۰ هزار میلیارد تومان است که با حذف کسورات طبق گزارش واقعی دیوان محاسبات کل پول ۲۶ تا ۳۵ هزار میلیارد می‌شود و با وضع موجود ۴۲ هزار میلیارد تومان یارانه پرداخت می‌شود. افزایش در صورتی انجام می‌شود که بگوییم قیمت‌ها را انقدر بالا می‌بریم که بتوانیم چند برابر یارانه بدهیم.

وی اضافه کرد: برای افزایش اشتغال یا دولت باید افزایش سرمایه گذاری انجام دهد یا از بیرون سرمایه گذاری صورت گیرد. در سال ۹۲ کل مجوز برای سرمایه گذاری خارجی ۱،۴ میلیارد دلار بود که به بیش از ۱۳۵ میلیارد دلار رسیده با همه این‌ها ما همچنان مشکل داریم. این الفاظی که گفته می‌شود نشانگر این است که برای عزیزان واقعیت اقتصادی ایران باید بیشتر توضیح داده شود.این که همین جوری در یک سخنرانی حرفی زده شود صادقانه نخواهد بود و اطرافیان باید اطلاعات درستی به اشخاص بدهند تا بتوانند بهتر تصمیم بگیرند.

نوبخت درباره تغییر ذهنیت‌هانسیت به ارائه‌امار و اینکه گفته می‌شود آمار ارائه شده ملموس نیست، عنوان کرد: مجامع جهانی ریز آمار و ارقام را دارند و اگر می‌خواهید تمامی آمار و ارقام ما را کنار بگذارید و بروید از مجامع جهانی آمار بگیرید. خواهید دید که آنها هم آمار ما را می‌دهند.

سخنگوی دولت درباره وضعیت آشفته بانک‌ها و این که گفته می‌شود ورشکسته هستند گفت: طی یکسال گذشته با مجوز مجلس ۱۳ هزار و ۲۰۰ میلیون تومان از بدهی دولت به نظام بانکی را کم کردیم و علاوه بر آن ۲۹ هزار میلیارد تومان تا به سرمایه بانک‌ها از سوی دولت افزوده شده است.اینکه بگوییم وضعیت بانک‌های بحرانی است ا عراقی گویی خواهد بود.رئیس سازمان برنامه درباره صحبت‌های زنگنه درباره پاکب زنجانی گفت: دولت این پرونده را دنبال کرد و قوه قضائیه همکاری‌های ارزشمندی داشت که این مقدار وصولی هم تلاش قوه قضائیه بود. مسئولان قاضی تا قبل از آقای زنگنه برای حکم بقیه‌اموال هم بر گردانده‌شود. مسئولین قضائی از آقای زنگنه برای پیگیری‌هایش تشکر کردند و قوه قضائیه هم تلاش می‌کند اصل‌ها را بر گرداند چون این یک حق ملی است که باید برگردانده شود.

علیرضا پویان شاد، مدیر عامل بانک سرمایه شد



در پی استعفاي محمدرضا خانی، علیرضا پویان شاد با معرفی از سوی هیأت مدیره بانک سرمایه و تأیید بانک مرکزی مدیر عامل بانک سرمایه شد.

به گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی بانک سرمایه، این مطلب در مراسم معرفی ای که امروز با حضور اعضای هیأت مدیره مؤسسه صندوق ذخیره فرهنگیان به عنوان سهامدار عمده بانک و نیز اعضای هیأت مدیره و سایر مدیران بانک سرمایه کار خود را آغاز نمود. پویان شاد به عنوان مدیر عامل جدید بانک سرمایه کار خود را آغاز نمود. در این مراسم مهندس مهدی نیکدل، مدیر عامل مؤسسه صندوق ذخیره فرهنگیان، ضمن اشاره به جایگاه سهامداری آن مؤسسه در بانک سرمایه و حضور سه عضو در ترکیب هیأت مدیره این بانک به نمایندگی از شرکت‌های زیرمجموعه صندوق ذخیره فرهنگیان، در عین حال بانک سرمایه را یک نهاد مستقل دانست که صندوق ذخیره فرهنگیان به هیچ عنوان در امور داخلی آن دخالت نمی‌کند اما در عین حال فعالیت هیأت مدیره بانک را رصد کرده و از منافع سهامداران و سپرده گذاران حفاظت می‌کند. مهندس نیکدل در ادامه سخنان خود به مدیر عامل جدید بانک سرمایه اکیذا توصیه نمود که هر گونه درخواستی از سوی مدیر عامل و هیأت مدیره صندوق ذخیره و مدیران شرکت‌های تابعه آن را در صورت عدم مطابقت با قانون مطلقاً وقتی ننهاده و به سینه دیوار بزند.

وی ضمن تشکر از آقای پویان شاد به واسطه قبول این مسئولیت ابر از اطمینان نمود که با حضور ایشان در بانک سرمایه ارزش سهام این بانک افزایش یافته و به جایگاه شایسته خود دست یابد.

همچنین در این مراسم عیسی شهبور خجسته، عضو جدید هیأت مدیره بانک سرمایه، نیز طی سخنانی ضمن سفارش به مدیر عامل جدید بانک در حرکت بر اساس نص صریح قانون، ابراز امیدواری نمود که با مدیریت هوشمندانه و درایت آقای پویان شاد بانک سرمایه به جایگاه واقعی خود دست یابد. علیرضا پویان شاد، مدیر عامل جدید بانک سرمایه، نیز در این مراسم طی سخنانی از اعتماد هیأت مدیره این بانک در سپردن پست مدیریت عامل به وی تشکر نمود و ابراز امیدواری کرد که به باری خدا و همت تمامی کارکنان جوان و فهیم بانک سرمایه در آینده نزدیک این بانک بتواند جایگاه واقعی خود را در نظام بانکی کشور کسب کند. مدیر عامل جدید بانک سرمایه در ادامه ضمن تشکر از بانک مرکزی و سهامداران بانک سرمایه، از سپرده گذاران و مشتریانی که علی رغم همه‌های سنگین علیه بانک سرمایه همچنان به این بانک وفادار مانده، قدردانی نمود.

در بخش دیگری از این مراسم، دکتر خانی نیز به ارائه گزارشی از عملکرد بانک سرمایه در زمان تصدی مدیریت عامل این بانک پرداخت.

گفتنی است علیرضا پویان شاد پیش از این در سمت‌های مختلف مدیریتی در بانک‌های سپه، پارسیان، اقتصاد نوین و ایران زمین حضور داشته و نیز عضویت در هیأت‌های مدیره تعدادی از شرکت‌های مطرح تولیدی و صنعتی را در کارنامه خود دارد و صاحب کتابی در حوزه اعتبارات و ضمانت نامه می‌باشد.

محمد ربیع زاده، سرپرست بانک گردشگری شد



مراسم معارفه سرپرست بانک گردشگری با حضور اعضای هیات

مدیره برگزار شد.

به گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی بانک گردشگری؛ در این مراسم محمد ربیع زاده به صورت رسمی به عنوان سرپرست بانک گردشگری معرفی شد.

گفتنی است این انتصاب پس از طی مراحل قانونی و تأییدات لازم از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران صورت پذیرفته و محمد ربیع زاده قائم مقام بانک رسماً در غیاب مدیر عامل وظایف مربوطه را انجام خواهد داد.

بر اساس این گزارش، ربیع زاده از مدیران ارشد و عضو هیات مدیره بانک صادرات بوده و در بانک گردشگری نیز به عنوان معاونت بانکی فعالیت داشته است.

پیشنهاد تجارت

بورس انرژی

برقی می‌شود

کام اول مجلس برای

ایجاد وزارت جدید

شیبور جنگ

در کره شمالی!

سرمقاله

چالش‌های اصلی پیش روی

حسابرسی داخلی در ایران

مجتبی آزادیان

روزنامه‌نگار

mojtaba.azadian@gmail.com



با بررسی عوامل اصلی توسعه گزارشگری کنترل داخلی در گستره بین المللی و ایران، به نظر می‌رسد مهم‌ترین عامل توسعه گزارشگری کنترل‌های داخلی نیاز بازار سرمایه به ارتقای شفافیت اطلاعاتی و حفظ حقوق سرمایه‌گذاران بوده است. به دنبال بروز فروپاشی‌ها و فسادهای مالی و ویژه تأثیر با اهمیتی که این فسادها...

ادامه در همین صفحه

یادداشت

دونالد ترامپ، کیم جونگ اون

و خطر محاسبه اشتباه هسته ای

گیدئون راکمن

فایننشال تایمز

در سال ۱۹۵۰ ، مجموعه ای از سخنان نادرست و فضاوت اشتباه در واشنگتن و محاسبه اشتباه در پیونگ یانگ باعث جنگ کره شد. اکنون در حالیکه جهان از چشم انداز جنگی دیگر در شبه جزیره کره نگران است ، خطر اصلی در پیش بینی و محاسبات اشتباه دولت‌های کره شمالی و آمریکا است...

ادامه در همین صفحه

چالش‌های اصلی پیش روی

حسابرسی داخلی در ایران

ادامه از همین صفحه

...بر اعتماد عمومی سرمایه‌گذاران در بازار سرمایه می‌گذارد، نهادهای ناظر و ضابطه‌گذار، استقرار کنترل‌های داخلی اثربخش که نقشی جدی در پیشگیری از وقوع تقلب‌ها و سوء استفاده‌های مالی دارد را مورد پیگیری جدی قرار داده‌اند که این موضوع را در قانون سازینزاکسلی و مقررات سایر کشورها می‌توان مشاهده کرد. در بازار سرمایه ایران هم با توجه به اهداف و رسالت سازمان بورس مبنی بر حمایت از حقوق سرمایه‌گذاران، الزام به استقرار سیستم کنترل داخلی مناسب جزو ضوابط پذیرش شرکت‌ها در بورس در نظر گرفته شد و پس از آن نیز با تدوین مقررات پیشنهادی توسط شرکت بورس در سال ۱۳۸۹ و بررسی آن در کمیته‌های تخصصی سازمان و نظرخواهی از صاحب نظران این حرفه، دستورالعمل کنترل‌های داخلی چندسالی است که نهایی شده است. البته وقوع سوء جریان‌ها و فساد مالی اخیر در برخی شرکت‌ها نیز بر تسریع در این فرآیند موثر بوده است. علاوه بر آن نهادهای حرفه‌ای نیز تأثیر زیادی بر این مساله داشته‌اند. اما به نظر می‌رسد ذینفعان اصلی استقرار کنترل‌های داخلی سرمایه‌گذاران، حساب‌رسان، مدیران و بازار سرمایه خواهد بود. با توجه به اینکه استقرار کنترل‌های داخلی اثربخش، چهار هدف اصلی جلوگیری از تقلب و اتلاف منابع و تقابلی با رایی‌ها، کارایی و اثربخشی عملیات، ارتقای کیفیت گزارشگری مالی و رعایت قوانین و مقررات را دنبال می‌کند، لذا حفظ حقوق سرمایه‌گذاران و افزایش ارزش سرمایه‌گذاری آنها را در پی خواهد داشت. علاوه بر آن برای حساب‌رسان محیط کنترلی مناسبی را ایجاد کرده و ریسک حساب‌رسان کاهش خواهد یافت، همچنین به ایفای مسئولیت پاسخگویی مدیران کمک خواهد نمود که به ویژه با توجه به حساسیت‌های موجود و مسئولیت‌های قانونی متعددی که برای اعضای هیئت مدیره و مدیران عامل شرکت‌ها وجود دارد، این موضوع از اهمیت بیشتری برخوردار خواهد شد.

در مجموع برای بازار سرمایه نیز شفافیت اطلاعاتی و توسعه بازار سرمایه و افزایش اعتماد عمومی به بازار سرمایه و اقتصاد کشور را به همراه خواهد داشت. با توجه به اهمیت بسیار زیادی که استقرار کنترل‌های داخلی دارد و خلاصه‌ای از آن ذکر شد، آگاهی از وضعیت کنترل‌های داخلی شرکت، برای سرمایه‌گذاران و نهادهای ناظر از اهمیت زیادی برخوردار است. چرا که این عامل می‌تواند تأثیر بسزایی در تصمیم‌گیری سرمایه‌گذاران داشته باشد. با این توضیح، گزارشگری در مورد کنترل‌های داخلی توسط شرکت‌ها حائز اهمیت خواهد بود. بر این اساس در مقررات مصوب سازمان بورس نیز تأکید شده است که مدیریت شرکت به صورت سالانه نتایج ارزیابی سیستم کنترل داخلی را طی گزارشی منتشر کند و البته با توجه به اینکه ممکن است استقرار کامل کنترل‌های داخلی اثربخش، به زمان نیاز داشته باشد، لذا شرکت باید مواردی که دارای نقاط ضعف است را اعلام و برنامه‌های خود برای رفع آن را ارائه کند.

دونالد ترامپ، کیم جونگ اون

و خطر محاسبه اشتباه هسته ای

ادامه از همین صفحه

... که باعث تضاد و درگیری شده است؛ بسیاری از تاریخدانان ردی از جنگ کره را در سخنان "دین آپسون" در واشنگتن مشاهده کردند. وزیر خارجه آمریکا در سال ۱۹۵۰ درباره پامتر دفاعی آمریکا از آسیا صحبت کرد و گفته بود کره فراتر از یک پامتر است. در پیونگ یانگ کیم ایل سونگ از این سخن این پیام را دریافت کرد که آمریکا از کره شمالی دفاع نخواهد کرد. پنج ماه بعد ارتش وی به جنوب کره حمله کرد، اما کیم نیز محاسبه اشتباه کرده بود. آمریکا جنگید و جنگ کره هزینه سنگین و مرگ صدها نفر را به دنبال داشت و منجر به تقابل مستقیم نیروهای چین و آمریکا شد که هنوز تمام نشده است. تاکنون صلح موقت در کره برقرار بوده و هیچ تهدیدنامه رسمی امضا نشده است. زمانی که آپسون نسبت به کره ابراز بی تفاوتی کرد، دونالد ترامپ از حل این بحران صحبت کرده و وعده داده که آمریکا برنامه هسته ای کره شمالی را متوقف خواهد کرد و آماده عملیات نظامی است. اما پیش از اینکه باری دیگر خطر کره شمالی غیرمنتظره خود را نشان دهد. کیم جونگ اون توه کیم ایل سونگ از نظامی گری، انزوا و پارانوئای جد خود را بار برده است. اگر کیم جونگ اون به این نتیجه برسد که آمریکا قصد حمله به سرزمینش را دارد. او اول از آمریکا حمله می‌کند.
تکترین کره شمالی بیانگر استفاده از سلاح هسته ای برای دفع حملات دشمن است، اگرچه کره شمالی هنوز موشک هسته ای که قادر به رسیدن به سواحل آمریکا باشد را نداشته اما قابلیت هسته ای و موشکی حمله به کره جنوبی و با ژاپن را دارد. سؤل پایتخت کره جنوبی تنها ۲۵ مایل از مرز کره شمالی فاصله دارد. سخنان ترامپ درباره حمله به کره شمالی با این هدف طراحی شده تا با تأثیر گذاری بر چین، یکن کره شمالی اعمال فشار کند. دولت چین نسبت به رویدادهای کره شمالی نگران هستند. اما ترامپ به طور قابل توجهی قابلیت عقب نشینی و تغییر سخنان و سیاست‌هایش را دارد. بنابراین این امر ممکن است که وی در برابر کره شمالی عقب نشینی کند. در عین حال ترامپ خود را قانع کرده که حمله اول به کره شمالی گزینه ای کاربردی است. ترامپ در کمپین خود از حمله نظامی دفاع کرده بود . او با انداختن مادر بمب‌ها در افغانستان و حمله به پایگاه نظامی سوریه با تشویق دو حزب دمکرات و جمهوریخواه روبرو شد. با این شرایط تمدای از حلقه نزدیک به ترامپ معتقدند که دولت ترامپ به طور جدی در پی اولین حمله به کره شمالی است اما کیم جونگ اون نیز نتیجه مشابهی گرفته است و ممکن است اون به اولین حمله هسته ای دست بزند.

ترجمه: فاطمه مهتدی